
P a w e ł  G r i c u k – założyciel PG Energy Capital Management („PG Energy”), ma ponad 25 letnie 
doświadczenie w finansach i energetyce, które zdobywał w polskich i międzynarodowych spółkach. 

Od 1993 do 2005 roku pracował w J.P. Morgan w Londynie, oraz był Prezesem Przedstawicielstwa J.P. 
Morgan Chase Bank w Warszawie (2001-2005). Pracując w londyńskim biurze JP Morgan, był 
odpowiedzialny za organizację finansowania na międzynarodowych rynkach kapitałowych a także był 
członkiem zespołu JP Morgan Capital, który był odpowiedzialny za bezpośrednie inwestycje JP 
Morgan w Europie Środkowej i Wschodniej oraz na Bliskim Wschodzie i w Afryce. 
W czasie swojej kariery w bankowości inwestycyjnej Paweł Gricuk zorganizował finansowanie na 
ponad 14 miliardów dolarów dla rządów i przedsiębiorstw w Europie. W Polsce był odpowiedzialny 
m.in. za finansowanie i debiut giełdowy TVN S.A. oraz inwestycję kapitałową J.P.Morgan w Bank 
Handlowy w Warszawie. Po 12 latach pracy w J.P. Morgan, przy wsparciu funduszu Mid-Europa 
przejął spółkę Wheelabrator Inc. w Denver (USA), światowego producenta maszyn do polerowania 
powierzchni stalowych. 
W latach 2007-2010, Prezes Zarządu Petrolinvest S.A., pierwszej polskiej spółki poszukiwawczo-
wydobywczej, która realizowała program poszukiwania ropy i gazu w Kazachstanie oraz w Rosji. 
Członek Rady Dyrektorów Wheelebrator Inc. Od roku 2005, przez 10 kolejnych kadencji Członek Rady 
Nadzorczej TVN S.A. W latach 2014-2015 Członek Rady Nadzorczej Tele- Fonika Kable S.A. gdzie był 
odpowiedzialny za refinansowanie zadłużenia wielkości 1,4 miliarda złotych. W latach 2013-2018, 
Przewodniczący Komitetu Inwestycyjnego Funduszu Przedsiębiorstw Polskich Inwestycji 
Rozwojowych S.A. oraz członek Komitetu Inwestycyjnego Funduszu Infrastrukturalnego. W latach 
2015-2016, członek Rady Nadzorczej Paradyż S.A., obecnie członek Rady Nadzorczej Eques TFI S.A. W 
2012 roku przejął Trans-Energo S.A., wyspecjalizowaną firmę inżynierską świadczącą usługi dla 
elektrowni i firm telekomunikacyjnych. Po przeprowadzeniu restrukturyzacji przedsiębiorstwo 
zmieniło nazwę na PG Energetyka Sp. z o.o. W 2017 roku utworzył joint-venture z londyńską spółką 
Clean Africa Investment. – CoalTech Poland Sp. z o.o. W 2018 roku kupił od Grupy Budimex S.A. 
98,6% akcji Elektromontażu Poznań S.A. Paweł Gricuk ukończył Wydział Ekonimiczno-Socjologiczny, 
kierunek Handlu Zagranicznego na Uniwersytecie Łódzkim. Studiował również w Chinach na 
Pekińskim Uniwersytecie Studiów Zagranicznych (Beijing Foreign Studies University). Biegle posługuje 
się językiem angielskim i rosyjskim oraz w stopniu podstawowym niemieckim i chińskim. 
 


